ob id ad lucernarum lumina vtilia. Non parum quoq; discriminis caules inter se nouerunt. Alij perinde quasi perpetuo sessiles in terra proreptant: alij proceri sursum eriguntur. Sunt & qui medium nocti conditionem sua fragili & caduca sorte saepius humi serpent: & nisi sint frutice vicino perinde quasi adminiculo fulti, seruitur per terrā. iij vt sese cum datur facultas, in altū extollant, vel clauiculis suis quasi manibus, aut peculiaribus viticulis perinde atque capreolis freti, quicquid sunt adepti cōpleteuntur: & lapsu multiplici, vel erratico reptatu intricātes irrestitūt, huicq; tanq; alienam operā efflagitantes acquiescūt. Quod si non offendantur, vltro citrōq; per humū resides diuagantur. Sic vires adminiculo standi non sunt cucurbitæ, cucumeri. nanq; simili modo reptatibus flagellis scandētes tecta parietesve cōuestiunt. tā est natura sublimitatis auida velocitāsq; pernix, vt vmbra leui cameras ac pergulas opere topiario cooperiāt. Verū si pensilis hisce cōce datur libertas, nō ægrē vnde digressē fuerāt, reduces in terrā descēdūt. Sic hederā circa parietes repit, arborēsq; radicosis brachijs amplectitur, quibus etiā incolles & solidas arbores fugit ac strāgulat: sed tā viuax est, vt etiā pluribus interficāta locis eduret. Sic smilax hortēsis flexu clauicularū proximos quosq; frutices reuincit, vt ijs impediti vix vnq; possint explicari: adolescūntq; in tantū, vt quodā topiario opere cōcamerata tētoria ategiāsq; hortorū inuestiant. Tam aspera smilax q̄ lēuis arbores scandūt se crebro volumine eis intorquētes. Pisi, viciæ caules spargūtur in terrā, si non fulciātur adminiculo. Surfum vorsum enim serpūt ad scapū lupini aliūmve calamū, ad quē vt hæreant, suis capreolis se solent vincire. Pisum enim nisi roboretur ramicibus, solet degenerare. Periclymenus in aruis ac sepibus cōuoluit quibuscūq; fruticū pedamētis propter assidentibus. Ni gra vitis clauiculis arbores scādit. Sic cyclaminus circū arbores se clauiculatim voluit. Equisetū maius proximos arborū catidices conscendit, obuolutūmq; dependet comis multis. Lupus salictarius sensim proserpens arborū fastigia petit, sese viticosis farmētis intorquēs, pérq; vertices rotatus multis implicat voluminibus, quasi gaudeat summatim euagari. Ea volubilis est natura, tamq; frōdentibus comis cacumē implicat, vt herbosum cespītē vindicet ab sole, à quo saepius impēdens humū caducus repetit. Supradictorū ferē cūctorū caules lenti sunt flexiles, atq; vietū, nullōq; vernaculo rigore freti proserpunt. Sunt etiam qui humi procumbant, vt coronopus, caulinis per terram serpentibus. Reptat & per terrā serpillum. Gramen nunquā se ab solo protollit, flagellis teretibus articulatis in terra iacentibus. Sylvestris cneci genus alterū humicaule cernitū: nanq; thysfolorū mollitia declinans, humi decūbit. Halicacabī caules cū increuere in terrā proclinati languescūt. Cōtrā plurimis recti profiliūt, vt pastinacē: betonicē procerus attollitur. Sion habitu subrecto nititur. Dracūculi scapus rectus emicat. Limonio, lycopsi, eupatorio, equisetō secūdo, in proceritatē exit. Elichryson recto caule promittit. Staphys agria coliculos in rectū erigit. Est & differentia quedam insignis non fastidienda. Quibusdam herbis caulis inanis, & vacuus ostendit. Oleribus omnibus fistulosus. Miliū & panicū in concavū culmen fastigiātur. Culmorū tritici internodia in fistulas excavātur. Arundinibus caulis assurgit fistulosus: nostratis fungosior subest natura, cartilagine bibula, cauo intus corpore. Ex calamis quidam totus concavus est, quē Syringiam vocant, vtilissimus fistu-